## Bekanntgabe der Ordnungen der Institute der Fakultät Verkehrswissenschaften "Friedrich List"

Das Rektoratskollegium hat in seiner Sitzung am 05.12.2006 die Ordnungen folgender Institute der Fakultät Verkehrswissenschaften "Friedrich List" mit Auflagen genehmigt:

- Ordnung des Instituts für Verkehrstelematik
- Ordnung des Instituts f
  ür Verkehrsplanung und Straßenverkehr
- Ordnung des Instituts für Bahnsysteme und Öffentlichen Verkehr
- Ordnung des Instituts für Luftfahrt und Logistik
- Ordnung des Instituts f
  ür Bahnfahrzeuge und Bahntechnik
- Ordnung des Instituts f
  ür Automobiltechnik Dresden IAD
- Ordnung des Instituts f
  ür Wirtschaft und Verkehr

Die geänderten Fassungen liegen nun vor. Die Ordnungen sind damit erlassen. Sie liegen im Dekanat der Fakultät Verkehrswissenschaften "Friedrich List" zur Einsichtnahme aus.

Folgende mit Beschluss des Rektoratskollegiums vom 19.11.1994, 02.09.1997 bzw. 16.12.1997 erlassene Institutsordnungen werden außer Kraft gesetzt:

- Ordnung des Instituts für Verkehrssystemtechnik
- Ordnung des Instituts f
  ür Verkehrsplanung und Straßenverkehr
- Ordnung des Instituts für Elektrische Verkehrssysteme
- Ordnung des Instituts f
  ür Verkehrsinformationssysteme
- Ordnung des Instituts für Verkehrsanlagen
- Ordnung des Instituts für Theoretische Grundlagen der Fahrzeigtechnik
- Ordnung des Instituts für Schienenfahrzeugtechnik
- Ordnung des Instituts f
  ür Luftfahrt
- Ordnung des Instituts f
  ür Verbrennungsmotoren und Kraftfahrzeuge
- Ordnung des Instituts f
  ür Wirtschaft und Verkehr